Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da 4ª Vara Cível da

Comarca de Jundiaí, Estado de São Paulo.

   Proc. n. 1000278-42.2014.8.26.0309

   Recuperação Judicial

   FORZA DO BRASIL LTDA., nos autos do pedido de

recuperação judicial deferido por Vossa Excelência, vem, por seu

advogado in fine assinado, requerer a juntada da nova lista de

credores quirografários; com os dados, valores e endereços

corretos, em substituição à anterior anexada. A lista da classe III

juntada quando do pedido deverá ser desconsiderada e

substituída por esta (anexo).

   Termos em que,

   P. Deferimento.

   Jundiaí/SP, 20 de março de 2014.

   Thiago Andrade Bueno de Toledo

   OAB/SP nº 150.050

   José Antonio Bueno de Toledo Jr.

   OAB/SP nº 328.751

S
e

im
pr

es
so

, p
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

02
78

-4
2.

20
14

.8
.2

6.
03

09
 e

 o
 c

ód
ig

o
18

E
2A

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

N
T

O
N

IO
 B

U
E

N
O

 D
E

 T
O

LE
D

O
 J

U
N

IO
R

. P
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
0/

03
/2

01
4

às
 1

0:
40

:5
5.

fls. 157

Relação de Fornecedores

Alfa Trend Indústria e Comércio Ltda Rua Macassit, 555 04.482.833/0001-97 Indaiatuba SP 13347-190 (019) 39352907 05/12/2013 13.953 10.285,00

Almatis do Brasi l Ltda Av José de Souza Campos 243 14.458.172/0001-18 Campinas SP 13.025-320 19-3232-2557 9-jan-14 3.374 46.478,44

Atomização de Metais Omega Ltda Rua do Alumínio, 153 09.239.933/0001-00 Itaquaquecetuba SP 08586-220 (011) 46495555 25/11/2013 4.257 8.184,80

Bandeirante Quimica Ltda Rua coronel Souza Franco 64 47.685.831/0021-38 Suzano SP 86.860-100 11-3576-4100 9-jan-14 33.534 492,00

Brenntag Quimica Brasil  Ltda Rua Um 1333  Quadra  B 33.391.434/0001-19 Guarulhos SP 07.250-015 11-2489-4151 7-jan-14 322.794 2.180,00

Boreto & Cardoso Ltda Av. Inajar de Souza, 1067 62.093.257/0001-92 São Paulo SP 02717-000 (011)39311722 26/12/2013 14.011 2.685,00

Boreto & Cardoso Ltda Avenida Inajar de Souza ,1067 62.093.257/0001-92 São Paullo SP 02.717-000 11-3931-1722 3-jan-14 14.059 1.325,00

4.010,00

CE Minerals 901 East Eighth  Avenue King of Prussia, PA 19406 11.274,56

CE Minerals 901 East Eighth  Avenue King of Prussia, PA 19406 23.305,52

CE Minerals 901 East Eighth  Avenue King of Prussia, PA 19406 12.939,58

47.519,67

Cerâmica Nevio Terzi Ltda Rua da Cerâmica, 85 / 23 45.722.345/0001-97 Ibiúna SP 18150-000 (015) 33941788 18/12/2013 2.370 38.646,72

Cerâmica Nevio Terzi Ltda Rua da Cerâmica, 85 / 23 45.722.345/0001-97 Ibiúna SP 18150-000 (015) 33941788 18/12/2013 2.370 25.764,48

64.411,20

Ceramicolor Indústria Refratário Devilla LtdaRua João Maria Cancellier, 115 83.044.974/0001-02 Urussangaba SC 88840-000 (048) 34411990 16/12/2013 8.478 2.315,63

16/12/2013 8.478 2.315,63

4.631,26

Cia. Ultragaz AS Avenida Ernesto Igel, 2848 61.602.199/0194-84 Paulínia SP 13147-070 (019) 28747400 27/12/2013 68.420 5.755,48

Cia Ultragaz S/A Av Ernesto Igel 2848 61.602.199/0194-84 Paulinia SP 13.147-070 19-3874-7400 10-jan-14 68.661 3.029,20

8.784,68

CNG  Comercial Gases LTDA Rua Antonio Gomes Soares ,107 96.315.510/0001-24 Sumaré SP 13.176-102 19-3854-3451 7-jan-14 5.514 80,00

Comercial Automotiva S/A Rua Vigário JJ   Rodrigues 45.987.005/0013-21 Jundiaí SP 13201-490 11-4587-2703 18-dez-13 18.266 600,00

18.266 370,00

970,00

Cuba Comércio de Metais e Artefatos LtdaRua Orlando Fava, 71 - Galpão 01 12.389.149/0001-93 Jundiai SP 13218-654 (011) 45842366 13/12/2013 3.408 674,00

Datong Eagle Energy 14.563,50

15.004,11

29.567,62

Dexan Embalagens de Papelão Ltda Rua João Preda, 691 04.190.565/0001-30 Campinas SP 13087-552 (019) 32561741 29/11/2013 2.552 2.550,00

Dexan Embalagens de Papelão Ltda Rua João Preda, 691 04.190.565/0001-30 Campinas SP 13087-552 (019) 32561741 11/12/2013 2.568 1.632,80

4.182,80

Eurocolor Indústria e Comércio de Zircônio LtdaRua AntôniaReganin Fumachi, 469 13.693.268/0001-06 Itatiba SP 13254-238 (11) 45340121 25/11/2013 1064-02 2.533,08

1064-03 2.533,08

5.066,16

Fair Corretora de Câmbio AS Alameda Santos, 1800 - 9º andar 32.648.370/0001-26 São Paulo SP 01418-200 (011) 31912500 31/12/2013 637.912 189,20

786-02 1.200,00

1.389,20

Ferro Enamel do Brasil Industria e Com LtdaRua Florindo Cibin ,6500 59.272.849/0001-67 Americana SP 13.470-437 19-2108-9900 9-jan-14 45.314 7.495,00

Garcia &  Silva Mat de Constr. Ltda Avenida Geraldo Azzoni ,2720 06.188.243/0001-81 Jundiaí SP 13216-715 11-4535-2224 23-dez-13 615 1.758,00

Grillo  & Irmão Ltda R. Rui Barbosa, 139 54.115.134/0001-87 Itatiba SP (011) 45241124 11/12/2013 1.878 780,00

Helager Ind. E Com. De Abrasivos Ltda Via Anhanguera, km 72 46.446.761/0001-72 Louveira SP 13290-000 (019) 38781912 31/10/2013 1.629 3.660,00

 CEP  Tel
 Data

Emissão

Nº

Docume

F O R Z A   D O    B R A S I L   L T D A

Razão Social Enderêço Cidade  Estado R$CNPJ Nº

S
e

im
pr

es
so

, p
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

02
78

-4
2.

20
14

.8
.2

6.
03

09
 e

 o
 c

ód
ig

o
18

E
2A

2.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

N
T

O
N

IO
 B

U
E

N
O

 D
E

 T
O

LE
D

O
 J

U
N

IO
R

. P
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
0/

03
/2

01
4

às
 1

0:
40

:5
5.

fls. 158

Helager Ind. E Com. De Abrasivos Ltda Via Anhanguera, km 72 46.446.761/0001-72 Louveira SP 13290-000 (019) 38781912 26/11/2013 1.664 3.600,00

26/11/2013 1.664 3.600,00

10.860,00

Relação de Fornecedores

Inbra Ind. E Com. De Metais Ltda Av. Industrial, 651 47.914.221/0001-39 Itaquaquecetuba SP 08586-150 (011) 46461400 26/12/2013 36.956 6.920,00

IPD Ind. De Produtos Descartáveis Ltda R. Padre Bartolomeu Tadei, 430 67.750.018/0001-81 Itú SP 13311-020 (011) 40232091 23/12/2013 11.736 114,67

23/12/2013 11.736 114,67

23/12/2013 11.736 114,66

IPD Industria  de Produtos Desc. LTDA Rua Padre Bartolomeu Tadei,430 67.750.018/0001-81 Itu SP 13.311-020 11-4023-2091 6-jan-14 11.767 860,00

1.204,00

IW Transportes Rodoviarios Ltda Rod Washington Luiz, 2569 08.604.074/0002-20 Duqe de Caixias RJ 25.085-008 21-2573-0333 10-jan-14 23.622 2.280,00

Jaguar Ind e Com de Plasitcos Rua XV de Novembro ,220 48.839.872/0001-74 Jaguariuna SP 13.820-000 19- 3111-2831 3-jan-14 148.366 1.691,07

148.366 1.691,07

3.382,14

Jundipar  Parafusos e Ferramentas Ltda Rua 23 de Maio, 121 50.975.853/0001-17 Jundiai SP 13207-070 (011) 45213799 4-jan-14 37.959 221,57

Jundipar Parafusos e Ferramentas Rua 23 de Maio ,121 50.975.853/0001-17 Jundiaí SP 13.207-070 11-4521-3799 7-jan-14 37.984 110,56

332,13

Kerneos do Brasil Prod. E Com Estrada de Guaxindiba 1500 35.762.251/0002-79 São Gonçalo RJ 24.722-030 21-2602-3700 8-jan-14 10.553 13.676,24

Labysth Produtos p Lab Ltda Av Dr Ulysses Guimarães 3857 51.462.471/0001-52 Diadema SP 09.990-080 11-4072-6100 10-jan-14 231.933 3.598,80

Madeireira Finamore Ltda R. Silvério Finamore, 1297 49.597.396/0001-95 Louveira SP 13290-000 (019) 38781518 20-dez-13 948 3.312,00

Minasolo Com. E representações Ltda R. Canuto Saraiva, 715 48.580.096/0001-30 São Paulo SP 03113-010 (011) 26043033 2-dez-13 5.432 2.000,00

Minasolo Com. E representações Ltda R. Canuto Saraiva, 715 48.580.096/0001-30 São Paulo SP 03113-010 (011) 26043033 19-dez-13 5.501 2.750,00

19-dez-13 5.501 2.750,00

7.500,00

Mineração Curimbaba Ltda Av. João Pinheiro, 3665 23.640.204/0001-92 Poços de Caldas MG 37704-392 (035) 37297600 27-nov-13 3.904 7.296,75

Mineração Curimbaba Ltda Rod. Poços de Caldas - Caldas, s/n 23.640.204/0002-73 Poços de Caldas MG 37700-000 (035) 37297600 27-nov-13 60.310 16.267,92

23.564,67

Pereira e Freitas Fix.  Ferramentaria LtdaAv. Osmundo dos Santos Pelegrini, 56 08.019.286/0001-69 Jundiai SP 13211-377 (011) 45828306 13-dez-13 750 933,80

Pereira e Freitas Fix.  Ferramentaria LtdaAv. Osmundo dos Santos Pelegrini, 56 08.019.286/0001-69 Jundiai SP 13211-377 (011) 45828306 26-dez-13 795 439,60

1.373,40

Refratário Cumbica Ltda Av. Justino de Maio, 1111 00.162.445/0001-78 Guarulhos SP 07220-000 (011) 24125600 12-dez-13 3.659 945,00

Robson José Carbonari Rua Atílio Biscuola, 1750 05.770.746/0001-06 Louveira SP 13290-000 (019)38787887 12-nov-13 857 810,00

12-nov-13 857 810,00

12-nov-13 212 173,33

12-nov-13 212 173,33

1.966,66

Rosangela Ap. Melle Ruzalem Av Brasil ,100 10.230.705/0001-59 Vinhedo SP 13.280-000 19-3886-5829 20-dez-13 13.582 772,85

Av Brasil ,100 10.230.705/0001-59 Vinhedo SP 13.280-000 19-3886-5829 26-dez-13 13.607 85,80

Av Brasil ,100 10.230.705/0001-59 Vinhedo SP 13.280-000 19-3886-5829 27-dez-13 13.610 1.040,00

Av Brasil ,100 10.230.705/0001-59 Vinhedo SP 13.280-000 19-3886-5829 2-jan-14 13.634 342,90

Av Brasil ,100 10.230.705/0001-59 Vinhedo SP 13.280-000 19-3886-5829 6-jan-14 13.684 320,00

2.561,55

Fourtune Resources (HK) CO. Limited 199.516,97

So Sal Anfamar Com. De Alimentos Rua Hida Leoni Cleto, 390 04.545.393/0001-70 São Bernardo do Campo SP 09632-000 (011) 43674643 23-dez-13 17.151 3.780,00

Tegape Imp. E Com. De Tecnicos Ltda Rua Felício Laskoski, 499 76.533.074/0001-55 Curitiba PR 81295-000 (041) 21058000 26-nov-13 99.193 2.284,50

Teresinha F. Aricete Vinhedo ME Rua Alfredo Achar, 365 04.539.069/0001-49 Vinhedo SP 13280-000 (019) 38263135 12-dez-13 1.646 2.980,00

Terezinha F. Aricete Vinhedo -ME Rua Alfredo Achar ,365 04.539.069/0001-49 Vinhedo SP 13.280-000 19-3826-3135 18-dez-13 1.652 2.980,00

5.960,00

S
e

im
pr

es
so

, p
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

02
78

-4
2.

20
14

.8
.2

6.
03

09
 e

 o
 c

ód
ig

o
18

E
2A

2.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

N
T

O
N

IO
 B

U
E

N
O

 D
E

 T
O

LE
D

O
 J

U
N

IO
R

. P
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
0/

03
/2

01
4

às
 1

0:
40

:5
5.

fls. 159

Termoplac Ind. E Com. Plástico Ltda Rua Clark, 1601 47.709.316/0001-10 Valinhos SP 13279-400 (019( 38811100 11-dez-13 12.759 920,00

Terra Mater Ind. E Com. Ltda Estrada Lambari  II, 1500 02.000.874/0001-74 Jacareí SP 12315-310 (12) 39565100 13-nov-13 6.075 1.940,00

Relação de Fornecedores

Treibacher Schleifmittel Brasil Rua Marechal Rondon, 107 03.625.966/0001-02 Saldo SP 13323-100 (011) 40288611 27-nov-13 29.061 8.018,56

27-nov-13 29.061 8.018,56

27-nov-13 29.062 4.559,99

18-dez-13 29.519 4.973,34

18-dez-13 29.518 12.631,98

18-dez-13 29.518 12.631,98

50.834,41

Ulpiano de São Paulo Comercial Rua  Brasiluso Lopes, 255 59.097.113/0001-08 São Paulo SP 02634-020 (011) 22327676 19-dez-13 4.315 4.500,00

Una Prosil Usin Nova Am. Ltda Dr Antonio João Abdalla  1231 08.764.471/0005-01 Cajamar SP 07.776-180 21-2187-1221 10-jan-14 18.923 8.400,00

Unifrax Brasil Ltda Av. Independência, 7033 01.013.724/0001-32 Vinhedo SP 13280-000 (019) 33228000 25-nov-13 32.584 4.179,62

25-nov-13 32.585 2.000,88

25-nov-13 32.590 14.657,66

25-nov-13 32.587 3.780,00

27-nov-13 32.701 1.477,15

28-nov-13 32.747 8.083,88

4-dez-13 32.902 860,41

4-dez-13 32.903 3.780,00

19-dez-13 33.342 1.030,60

19-dez-13 33.343 1.525,67

19-dez-13 33.344 1.431,73

19-dez-13 33.345 741,11

19-dez-13 33.346 4.792,95

48.341,66

Usinagem Hoffmann Ltda Rua Segundo Gregório Belodi, 30 58.427.576/0001-10 Várzea Paulista SP 13224-110 (011) 46062228 9-dez-13 799 2.750,00

4-dez-13 796 1.240,00

9-dez-13 799 1.375,00

8-jan-14 811 874,00

6.239,00

Var Insumos Ltda Rua Egberto da Silva Mafra ,23 04.329.178/0001-31 São  Paulo SP 05.368-150 11-3733-7879 8-jan-14 1.903 1.432,60

Vipel Com de Embalagens  e Maquinas Rua dos Americanos,822 45.576.923/0001-24 São  Paulo SP 01.138-010 11-3392-4333 8-jan-14 1.871 110.877,22

Vitória Com. De Alimentos Ltda Ruya Treze de Junho, 055 06.280.530.0001-17 Louveira SP 13290-000 (019) 38483573 3-dez-13 1.253 455,26

30-out-13 1.204 442,63

23-dez-13 1.261 283,50

26-dez-13 1.266 458,42

1.639,81

Vival  Com  de Tintas Ltda Rua Bom Jesus de Pirapora ,914 05.921.801/0003-75 Jundiaí SP 13.207-605 11-4587-1174 7-jan-14 12.837 12.837,00

Total =====================================================================================================================================================================================

T O T A L R$ 791.919,58

S
e

im
pr

es
so

, p
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

02
78

-4
2.

20
14

.8
.2

6.
03

09
 e

 o
 c

ód
ig

o
18

E
2A

2.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

N
T

O
N

IO
 B

U
E

N
O

 D
E

 T
O

LE
D

O
 J

U
N

IO
R

. P
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
0/

03
/2

01
4

às
 1

0:
40

:5
5.

fls. 160

2-jan-14

8-fev-14

25-dez-13

9-fev-14

11-fev-14

23-jan-14

31-jan-14

TOTAL

6-mai-13

29-abr-13

5-mai-13

TOTAL

6-fev-14

6-fev-14

TOTAL

15-jan-14

30-jan-14

TOTAL

11-jan-14

25-jan-14

TOTAL

3-fev-14

18-jan-14

18-fev-14

TOTAL

10-jan-14

15-mar-12

15-abr-12

TOTAL

27-dez-13

8-jan-14

TOTAL

9-jan-14

24-jan-14

TOTAL

13-jan-14

10-fev-14

TOTAL

6-fev-14

17-jan-14

8-jan-14

15-dez-13

F O R Z A   D O    B R A S I L   L T D A

Vcto

S
e

im
pr

es
so

, p
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

02
78

-4
2.

20
14

.8
.2

6.
03

09
 e

 o
 c

ód
ig

o
18

E
2A

2.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

N
T

O
N

IO
 B

U
E

N
O

 D
E

 T
O

LE
D

O
 J

U
N

IO
R

. P
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
0/

03
/2

01
4

às
 1

0:
40

:5
5.

fls. 161

26-dez-13

10-jan-14

TOTAL

2-jan-14

20-jan-14

27-jan-14

3-fev-14

3-fev-14

TOTAL

29-jan-14

31-jan-14

7-fev-14

TOTAL

25-jan-14

28-jan-14

TOTAL

7-fev-14

7-fev-14

17-jan-14

10-jan-14

16-jan-14

23-jan-14

TOTAL

8-jan-14

8-jan-14

TOTAL

10-jan-14

23-jan-14

TOTAL

8-jan-14

12-jan-14

12-fev-14

12-jan-14

12-fev-14

TOTAL

17-jan-14

23-jan-14

24-jan-14

30-jan-14

3-fev-14

TOTAL

20-ago-11

20-jan-14

25-jan-14

8-jan-14

15-jan-14

TOTAL

S
e

im
pr

es
so

, p
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

02
78

-4
2.

20
14

.8
.2

6.
03

09
 e

 o
 c

ód
ig

o
18

E
2A

2.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

N
T

O
N

IO
 B

U
E

N
O

 D
E

 T
O

LE
D

O
 J

U
N

IO
R

. P
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
0/

03
/2

01
4

às
 1

0:
40

:5
5.

fls. 162

10-jan-14

25-dez-14

27-dez-13

6-jan-14

27-dez-13

17-jan-14

17-jan-14

27-jan-14

TOTAL

16-jan-14

7-fev-14

23-dez-13

23-dez-13

23-dez-13

23-dez-13

25-dez-13

26-dez-13

1-jan-14

1-jan-14

16-jan-14

16-jan-14

16-jan-14

16-jan-14

16-jan-14

TOTAL

8-jan-14

13-jan-14

18-jan-14

5-fev-14

TOTAL

5-fev-14

7-fev-14

10-jan-14

12-jan-14

15-jan-14

19-jan-14

TOTAL

4-fev-14

Total =====================================================================================================================================================================================

S
e

im
pr

es
so

, p
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/e
sa

j,
in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

02
78

-4
2.

20
14

.8
.2

6.
03

09
 e

 o
 c

ód
ig

o
18

E
2A

2.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 A

N
T

O
N

IO
 B

U
E

N
O

 D
E

 T
O

LE
D

O
 J

U
N

IO
R

. P
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
0/

03
/2

01
4

às
 1

0:
40

:5
5.

fls. 163